ATA DA 46ª PLENÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO/BA 1

– CRP-03 – XVI PLENÁRIO – PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA – 12 DE FEVEREIRO DE 2

2021. Ao décimo segundo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, de modo 3

totalmente on-line, teve início a plenária extraordinária, às 13h05min, com a presença das/os 4

Conselheiras/os: Iara Maria Alves da Cruz Martins, CRP-03/10210; Mailson Santos Pereira, 5

CRP-03/7767; Renan Vieira de Santana Rocha, CRP-03/11280; Ivana Ventura da Silva, 6

CRP-03/3494; Anderson Fontes Passos Guimarães, CRP-03/6680; Atanael Ribeiro da Silva 7

Weber, CRP-03/13293; Ezevaldo Aquino dos Santos, CRP-03/9946; Washington Luan 8

Gonçalves de Oliveira, CRP-03/18055. Também esteve presente a Secretária Executiva do 9

CRP-03, Jamile Tamandaré da Silva. A reunião foi iniciada pela leitura da pauta: 10

DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Aprovação de Carteiras de Inscrição Profissional (1.A; 1.B). 11

Ponto 2 – Aprovação de Cadastros E-Psi; Ponto 3 – Aprovação de Títulos de Especialista; 12

O que ocorrer. Às 13h10min iniciaram-se os debates. DELIBERATIVAS. Ponto 1 – 13

Aprovação de Carteiras de Inscrição Profissional. Encaminhamento. 1.A. Principal). AISE 14

DA SILVA SOUZA, CRP-03/16298; ALANE DE JESUS NASCIMENTO, CRP-03/23186; 15

ALANNA MOURA E MOURA, CRP-03/23216; ANGELICA LOPES DOS REIS, CRP-16

03/23164; ATANAEL SANTOS DE BRITO, CRP-03/23167; CAMILA ALCANTARA NEVES 17

DE ANDRADE, CRP-03/17407; CAMILA OLIVEIRA CASTRO, CRP-03/23214; CRISLEINE 18

DAIANA RADATZ, CRP-03/17836; DIELE SANTOS DA PAIXAO, CRP-03/23177; 19

ELIVALDO DIAS SILVA JUNIOR, CRP-03/23218; ERICA NOGUEIRA DA ROCHA, CRP-20

03/17811; FERNANDA SANTOS SILVA GONCALVES, CRP-03/17521; GABRIELA DE 21

SOUZA PAIXAO, CRP-03/17838; HUDSON FERREIRA CARNEIRO, CRP-03/14031; 22

IANKA LIMA DE SOUZA, CRP-03/23151; JAINE DOMINIQUE DE JESUS SILVA, CRP-23

03/23193; JESSICA DE MACEDO DO PRADO, CRP-03/23174; JULIANA SAPUCAIA DE 24

FREITAS, CRP-03/23160; JUSSARA DE SOUZA BARBOSA, CRP-03/23194; LARISSA 25

TEIXEIRA DA COSTA NASCIMENTO, CRP-03/16673; LINDSEY LACERDA ALVES DE 26

OLIVEIRA, CRP-03/23034; LIZANDRA FERREIRA ANGELA, CRP-03/16726; MAIRA 27

REBOUÇAS D'OLIVEIRA, CRP-03/2814; MARCELA CARVALHO CELES, CRP-03/23196; 28

MARIANA OLIVEIRA DA SILVA, CRP-03/16283; MARINA SANTOS QUIRINO, CRP-29

03/8313; MARIO JORGE FONSECA JUNIOR, CRP-03/23176; MATEUS PAULO 30

CARNEIRO THESSING, CRP-03/23085; MEIRIJANE SANTANA DE MENESES, CRP-31

03/17039; MONICA DANTAS DE MACEDO REGO, CRP-03/23187; NAIR AMERICA DE 32

CARVALHO SANTOS, CRP-03/17444; NATALIA SOUZA REIS, CRP-03/17420; NAYANE 33

VASCONCELOS SODRE COELHO, CRP-03/1762; ORLANDO VALENTIM DA SILVA 34

VIANA, CRP-03/16634; PAULA REBOUCAS COSTA, CRP-03/2099; PAULO VINICIUS 35

LINS FERREIRA, CRP-03/23159; PRISCILA SOUZA ANDRADE, CRP-03/13989; PRISCILA 36

SOUZA DOS SANTOS, CRP-03/23205; RAIZA SOBRAL BLOIZI, CRP-03/18070; RAQUEL 37

DE LIMA FRANCO, CRP-03/17358; REGINALDA PEREIRA DE MORAIS FERREIRA, CRP-38

03/23165; RILZA LIMA SANTOS CARNEIRO, CRP-03/23155; SANGELA APARECIDA 39

SILVA DE MATOS, CRP-03/12868; TAIANE NASCIMENTO SOUZA LUCAS, CRP-03/4633; 40

TAINARA FERNANDES DA SILVA RODRIGUES, CRP-03/16995; THAISA DOS SANTOS 41

CERQUEIRA, CRP-03/23210; THAISE RAMOS DA SILVA, CRP-03/23207; VANESSA 42

SILVA DOS SANTOS, CRP-03/18196; ADRIANE MARQUES LEAL CARDOSO, CRP-43

03/18746; ASTROGILDA CERQUEIRA SANTOS DIAS, CRP-03/17894; CAROLINE ISIS 44

BONFIM SOUSA, CRP-03/22433; ELIANE DOS SANTOS PEREIRA, CRP-03/18820; 45

FELIPE DE NOVAES COELHO, CRP-03/18719; FERNANDO LOPES CUNHA MATTOS, 46

CRP-03/18814; ISADORA PINHO PLACIDO ALMEIDA, CRP-03/18756; MARLA BETHANIA 47

PINTO FONSECA, CRP-03/17401; NARA FROIS DE OLIVEIRA NOGUEIRA, CRP-48

03/18748; NILMA PEREIRA SANTOS, CRP-03/18360; THALITA ANDRADE BARRETO, 49

CRP-03/16708; VANESSA VIANA NAVARRO DE ANDRADE, CRP-03/23179. 1.B. 50

Provisória). Encaminhamento. AIMEE INGRID DANTAS FERNANDES, CRP-03/23171; 51

ANA BEATRIZ COSTA LIMA, CRP-03/23161; ANA GONCALVES DA SILVA, CRP-52

03/23166; ANTONIO MAYCON LIMA DE SOUZA, CRP-03/23189; ARIANE BARBOSA 53

TEIXEIRA PORTO, CRP-03/23188; AYALLA BATISTA DA SILVA, CRP-03/23168; BRENDA 54

ALMEIDA DE CERQUEIRA , CRP-03/23185; BRENDDA BONFIM LUZ, CRP-03/23190; 55

CAMILA DOS SANTOS SILVA, CRP-03/23169; CARLA SAUDE DA SILVA BARROS, CRP-56

03/23157; DAIANE BISPO ROCHA DA SILVA, CRP-03/23204; FATIMA DE JESUS BRITO, 57

CRP-03/23206; FRANCISCA TAINARA SILVA DE SOUZA, CRP-03/23208; GRASIELA 58

FORMOSA DE OLIVEIRA, CRP-03/23202; HELLEN OLIVEIRA DOS SANTOS, CRP-59

03/23154; HERBERT VICTOR LEAL MEIRA, CRP-03/23184; JACIANE DA SILVA 60

NASCIMENTO, CRP-03/23191; JESSIKA OLIVEIRA LIMA TEIXEIRA, CRP-03/23152; 61

JOCINEIDE SANTOS DE JESUS, CRP-03/23153; JOSE MURILO OLIVEIRA SANTANA, 62

CRP-03/23181; KARINE DE FIGUEIREDO SILVA, CRP-03/23212; LARA OLIVEIRA LIMA, 63

CRP-03/23182; LOUSANNE MAIA DOS SANTOS, CRP-03/23163; LUMA CUNHA 64

ANDRADE, CRP-03/23211; MAISA LUCIA SILVA SANTOS, CRP-03/23195; MARCIO 65

VINICIUS LEITE, CRP-03/23162; MARCOS VINICIUS SANTANA DOS SANTOS, CRP-66

03/23201; MARIANA OLIVEIRA E OLIVEIRA, CRP-03/16900; NOELI DE SANTANA LEITE, 67

CRP-03/23180; OLIVIA MARIA MENEZES DA SILVA, CRP-03/23058; PIETRA DE 68

ALMEIDA QUADROS, CRP-03/23197; REBECA ROCHA NOVAIS, CRP-03/2320; 69

ROBERTA PINHEIRO ECA, CRP-03/23170; SARA MIRIANE DOS SANTOS BORGES, 70

CRP-03/23200; TAMIRES SANTOS DE JESUS SILVA, CRP-03/23175; TAYNAH 71

SANTANA, CRP-03/23156; THAIS ORNELAS NASCIMENTO, CRP-03/23158; THAYNA DE 72

PAULA PEREIRA, CRP-03/23172; THIALA MATOS DA SILVA, CRP-03/23183; UILLIAM 73

DOS SANTOS NASCIMENTO NOVAES, CRP-03/23213; THAIS DE FREITAS BOMFIM 74

RIBEIRO, CRP-03/18767. Ponto 2 – Aprovação de Cadastros E-Psi. Encaminhamento. 75

BARBARA DE BARROS LARANJEIRA, CRP-03/004082; THAILA CARVALHO DOS 76

CAMPOS, CRP-03/20081; RENAN VIEIRA DE SANTANA ROCHA, CRP-03/11280; THAINE 77

MENDES ARAUJO ALBUQUERQUE, CRP-03/004516; VIVIANE MARTINHO DOS 78

SANTOS OLIVEIRA, 03/008413; ROSELY BARROS DA SILVA, CRP-03/20463; LAINA 79

FERNANDA DOS SANTOS LEAL, CRP-03/11699; MAYARA MARGARIDA SANTOS 80

MUNIZ, CRP-03/007741; THIAGO BRITO DA SILVA, CRP-03/005289; PATRICIA 81

SANTANA DE JESUS ANDRADE, CRP-03/20484; JALANE MOURA MAIA, CRP-82

03/004123; DANIELE LIMA SAMPAIO, CRP-03/14011; JUCELIA SANTOS BISPO 83

RIBEIRO, CRP-03/11140; AMANDA SANTOS DE SOUZA, CRP-03/16898; POLLYANA 84

SILVEIRA DE ALMEIDA, CRP-03/008495; PATRICIA GOUVEA DA COSTA, CRP-03/20297; 85

THAMARA SOUZA ANDRADE CAFEZEIRO, CRP-03/008422; BETANIA SANTOS POVOA, 86

CRP-03/21830; TAINA DE SOUSA VILLA, CRP-03/15859; GEANE SANTOS SALES, CRP-87

03/19679; MARIA APARECIDA BECKER POZZI, CRP-03/000825;  LUCIANA STAGLIORIO 88

DUMET FARIAS, CRP-03/002017; ELIS BITENCOURT SOARES PASSOS, CRP-03/12044; 89

UENDERSON WESLEY RODRIGUES RIBEIRO, CRP-03/21095; GABRIELA ANDRADE 90

DA SILVA, CRP-03/21773; SUELLEN MACEDO DA CONCEICAO MENEZES, CRP-91

03/15235; VANESSA SERRAVALLE MOTTA, CRP-03/18907; ANDREA BARBOSA DA 92

SILVA, CRP-03/008966; CARLA ELI SANTOS MASCARENHAS, CRP-03/14936; NATALIA 93

CANARIO GOMES, CRP-03/10907; PAULA RAIANE LISBOA ACACIO, CRP-03/21329; 94

JULLIE RODRIGUES DE LIMA DOS SANTOS SA, CRP-03/10151; EDSON DE JESUS 95

SILVA, CRP-03/21619; THAIS NOGUEIRA DE OLIVEIRA, CRP-03/13455; FLAVIANY 96

LEONARDO DA SILVA, CRP-03/21426; JULIANA PINTO MOTA, CRP-03/11019; 97

ALEXSANDRO ROCHA DE SOUZA JUNIOR, CRP-03/21245; ADRIANA SAMPAIO 98

SPINOLA, CRP-03/008821. Ponto 3 – Aprovação de Títulos de Especialista. 99

Encaminhamento. Maíra de Souza Lopes Siqueira, CRP-03/20126 – Especialista em 100

Psicologia Organizacional e do Trabalho; Cidneia Dias de Santana, CRP-03/006446 - 101

Especialista em Avaliação Psicológica; João Gabriel Suzart Coutinho, CRP-03/008828 – 102

Especialista em Psicologia Clínica. Sem mais, eu, Jamile Tamandaré, por atribuição 103

concedida pela Conselheira Secretária Emmila Di Paula C. Dos Santos, lavro esta ata que 104

será assinada por quem é de direito Salvador, 12 de fevereiro de 2021.XXXXXXXXXXXXX 105